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Svar på spørgsmål 155 (Alm. del - bilag ): 

I brev af 14.marts 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 155: 
" Vil ministeren kommentere vedlagte henvendelse fra Charlotte Rye 
Larsen, Hillerød, vedr. uddannelsen til social- og sundhedsassistent? " 

Svar: 

 

De grundlæggende social- og sundhedsuddannelser er vekseluddannelser, 

som er omfattet af en overenskomst indgået mellem parterne på ar-

bejdsmarkedet. Overenskomsten rummer mulighed for, at regioner og 

kommuner kan indgå uddannelsesaftaler, som omfatter enten den almin-

delige elevløn eller en særlig voksenelevløn til elever over 25 år. Det er 

den enkelte region og den enkelte kommune som arbejdsgiver, der be-

stemmer, om arbejdsgiveren ønsker at indgå uddannelsesaftaler med 

voksenelevløn - og i givet fald hvor mange aftaler, der kan indgås. 

 

Regeringen, Kommunernes Landsforening, Danske Regioner, Landsor-

ganisationen i Danmark (LO) og Akademikernes Centralorganisation har 

indgået en aftale om kvalitetsforbedringerne i den offentlige sektor. I 

aftalen indgår, at alle, der er fyldt 25 år og har haft mere end ét års rele-

vant beskæftigelse, skal have voksenelevløn.  

 

Undervisningsministeriet er vidende om, at Kommunernes Landsfor-

ening med den faglige organisation Fag og Arbejde, FOA, har indgået 

aftale om indførelsen af en ny bestemmelse i social – og sundhedsperso-

naleoverenskomsten, der giver elever på det kommunale område ret til 

voksenløn, såfremt eleverne har mindst et års relevant beskæftigelse og 

påbegynder elevuddannelse pr. 1. januar 2008 eller derefter.  

 

Efter ministeriets oplysninger giver den ny bestemmelse i overenskom-

sten herudover mulighed for, at kommunen/institutionen kan beslutte at 

aflønne elever, der ved elevkontraktens indgåelse er fyldt 25 år, men som 

ikke opfylder bestemmelsen om et års relevant beskæftigelse, med vok-
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senløn. Vedlagt følger kopi af protokollat om voksenelevløn dateret 18. 

december 2007. 

 

Danske Regioner har overfor Undervisningsministeriet oplyst, at der er 

indgået en tilsvarende aftale mellem FOA og Danske Regioner. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


